РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 ноября 2023 г.

	                              № 87

	с. Орджоникидзевское

Об утверждении среднесрочного финансового плана администрации Орджоникидзевского сельсовета на 2024-2026 годы
 В целях реализации стабильной бюджетной политики на среднесрочную перспективу, обеспечения повышения эффективности бюджетных расходов, создания возможностей для гарантированной реализации муниципальных программ, руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании итогов социально-экономического развития поселения за 2022, 2023 годы, прогнозных доходов на 2024-2026 годы Финансового управления Орджоникидзевского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет, администрация Орджоникидзевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить среднесрочный финансовый план администрации Орджоникидзевского сельсовета на 2024 – 2026 годы, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                       А.М. Бетехтин

Приложение
к постановлению
администрации Орджоникидзевского сельсовета
от 03 ноября 2023. № 87

Среднесрочный финансовый план
Орджоникидзевского сельсовета на 2024 -2026 годы
/тыс. руб./
	Показатели
	Очередной финансовый год, прогноз
	Плановый период

	очередной финансовый
год + 1,  прогноз
	очередной финансовый
год + 2,  прогноз

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы - всего
	9390,2
	8861,2
	9125,7

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	1484,4
	1605,1
	1869,6

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7905,8
	7256,1
	7256,1

	2. Расходы - всего
	9464,4
	8941,5
	9219,2

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	0
	            0
	0

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	-
	-
	-

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств
	262
	258
	145

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей сумме доходов местного бюджета
	2,8%
	2,9%
	1,6%

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	-74,2
	-80,3
	-80,3

	5. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	-74,2
	-80,3
	-80,3

	6. Муниципальный долг администрации Орджоникидзевского сельсовета
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-

	6.1.Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	-
	-
	-

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                   А.М. Бетехтин